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Folketingets Kulturudvalg har den 8. april 2019, efter ønske fra Kulturudvalget (Orla 

Hav), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 125 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Henset til at nogle aktører ændrer på deres hidtidige praksis således, at det bliver mere 

besværligt for mennesker med handicap at deltage i kulturbegivenheder, bedes 

ministeren oplyse, om hun vil tage initiativ til at sikre, at mennesker med handicap 

ikke diskrimineres i forbindelse med deltagelse i kulturbegivenheder, jf. KUU alm. del 

– bilag 113. 

 

Svar: 

 

Indledningsvist vil jeg gerne understrege, at det ligger mig meget på sinde, at 

mennesker med handicap i lighed med øvrige brugere af kulturbegivenheder har 

mulighed for gode oplevelser. Her betyder muligheden for udsyn naturligvis rigtig 

meget.  

 

I forbindelse med afholdelse af musikarrangementer og lignende, er der 

sikkerhedsmæssige foranstaltninger, som skal iagttages. Det er naturligvis beklageligt, 

hvis man som handicappet eller bevægelseshindret oplever at blive placeret steder uden 

ordentligt udsyn på grund af hensynet til alles sikkerhed. 

 

Kulturministeriet deltager i følgegruppen for sikkerhed ved udendørs 

musikarrangementer, hvori der ligeledes deltager repræsentanter for de ministerier, 

hvis lovgivning regulerer sikkerheden under sådanne arrangementer. I den forbindelse 

vil Kulturministeriet tage spørgsmålet op vedrørende sikkerhedshensynet og 

placeringen af handicappede mv. Der er ikke lovgivning under Kulturministeriets 

ressort, som regulerer sikkerheden under kulturelle arrangementer. 

 

Jeg vil også over for Dansk Live, som er interesseorganisation for en lang række 

festivaler og spillesteder og Danske Koncert- og Kulturhuse, som interesseorganisation 
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for ca. 25 store koncert- og kulturhuse, rejse spørgsmålet, om der kan skabes et øget 

fokus på kørestolbrugernes placering ved koncerter. 

 

Mette Bock 

 


